
 

 

 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona 

“Pier Paolo Pasolini” 
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate Crema  “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 

www.cpiacr.edu.it 

 

 

All’albo 

 Al Sito Istituzionale 

Cremona,25 gennaio 2024 

Oggetto: assunzione incarico RUP (Responsabile Unico di Progetto) Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza(PNRR)- Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

Codice CUP 
F14D23002040006 
Codice progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-2795 

Titolo: ImpariAMO con le STEM 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma totale di  25.195,34  € ; 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiacr.edu.it/


istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 4 del 19 dicembre 2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n.2 del 9 gennaio 2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n.6 del 10 gennaio 2024; 

VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio, prot.253 del 25/01/2024; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: 

«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 

al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”; 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023. 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.cpiacr.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 Dirigente Scolastica 

Annamaria Fiorentini 

http://www.cpiacr.edu.it/

